
 

ARTICULO 1º - 

RES - 2023 - 1141 - R # UNNE

VISTO:

El Expediente N° 01-2023-00252 y;

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 4447/22, se ha creado la Dirección de Política de
Género y Diversidad Sexual;

Que es necesario conformar el equipo interdisciplinario que garantizará la
implementación del Protocolo Institucional ante Situaciones de Discriminación y
Violencias de Género y Orientación Sexual de manera integral; el diseño y ejecución de
propuestas formativas en materia de género y diversidad sexual; la coordinación de la
red de referentes para la aplicación, la revisión y actualización del Protocolo; el diseño
e implementación de jornadas, talleres de sensibilización y capacitaciones en el marco
de la Ley Micaela N° 27.499; el desarrollo de investigación con equipos
interdisciplinarios; el desarrollo de proyectos de extensión; la elaboración de informes
y estadísticas; la promoción de eventos culturales para la comunidad educativa; la
promoción del cupo laboral trans en la Universidad y la comunicación de proyectos en
eventos científicos;

Que la Dirección de Género y Diversidad Sexual es integrada por profesionales
especializadas en la materia;

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas al
suscripto por el artículo 24º del Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste;

Por ello:

 

EL RECTOR DE LA
 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

 RESUELVE:



 

ARTICULO 2º - REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

CONFORMAR el equipo interdisciplinario de la Dirección de Política de Género y
Diversidad Sexual, con el personal que se detalla a continuación:

Directora: Mg. Sanchez, Erika Yamila, D.N.I. Nº 33.855.787 

Personal Profesional:

- García Dalurzo, Paula Maiara - D.N.I. Nº 37.391.210 - Lic. en Psicología

- Gauna, Leticia - D.N.I. Nº 33.855.787 - Lic. en Trabajo social

- Martínez, Lorena Micaela - D.N.I. Nº 37.703.809 -  Abogada

- Valmaggia, Julieta Paola. D.N.I. Nº 37.433.075 - Médica

 Asesora externa - jurídico-penal: Ab. Caballero, Graciela Miriam   - D.N.I. Nº
10.725.732

Personal de apoyo:

- Rodríguez Azcona, Sofía Ariana - D.N.I. Nº 37.065.413

- Almirón, Sofía Valentina  - D.N.I. Nº 41.842.280

 

 

PROF. PATRICIA B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADEMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



Hoja de firmas


		2023-06-16T10:55:36-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-06-21T07:04:10-0300


		2023-06-21T07:05:09-0300
	Autorizado por PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO


		2023-06-21T12:56:18-0300


		2023-06-21T12:56:29-0300
	Autorizado por GERARDO OMAR LARROZA




